Ἐ· Ὁ τοῦ θαύματος! ὁ πάλαι τὸν Ἰωσήφ ἀνάτον
βυσάμενος καὶ πικροῦ λιμοῦ τὸν πατέρα, καὶ τοὺς
ἀδελφοὺς ἐλευθέρωσας, ὁ Ἰουδᾶς ὀνειδίζεται! Ἡ
ζηλοτυπία τῶν ἀδελφῶν βασιλέα τὸν ²³ Ἰωσήφ ἤνθησεν·
τὸ δὲ σπέρμα τοῦ Ἰουδα φθονούμενον καὶ ὀνειδίζο-
μενον ὑπὸ τοῦ σπέρματος τοῦ Ρουβίμ βασιλίσσαν
παρθένου, καὶ βασιλέα αἰώνιον ἐβλάστησεν.

† Is. ltv, 1. † Psal. ciii, 3. † Psal. xciv, 5.

VARIÆ LECTIONES.

¹² Cæs. A. φορτίον, vid. φορτίου· ab ipso abest δαπανώμενον. ¹³ Cæs. A. ἀποδοθῆ. ¹⁴ Barb. ἀγα-
λασίαν. ¹⁵ Cæs. A. ἀναφάρτερον (!). Cæteri pro ἀναφάρτερον. ¹⁷ Cæs. A. λέλυθεν. An forte λέλυθη? ¹⁸ Con-
gruentius syntaxi τοῦ λάκκου τοῦ βορβόρου. Cæs. A. τοῦ λάκκου. ¹⁹ Codices et hic et alibi constanter στεί-
ρα. ²⁰ Loco καὶ, Cæs. A. habet ἦν. ²¹ Barb. δέσφιν. ²² Barb. οὐ αἰ χεῖρας. ²³ Cæs. A. βασιλείαν τῷ Ἰωσήφ.

NOTÆ.

Marie igitur ædificationem seu conceptionem ideo
solemni cultu fuisse celebratam, quia ex Ecclesiæ
sensu sanctitate et puritate refulgens credebatur.

(7) Frequens SS. Patribus fuit, B. Virginem
concha: ea etiam de causa comparare, quod opinio
tunc ferretur, concharum proprium esse ut non
e suscepto semine, sed rore e cælo in easdem de-
lapsis, margaritas ceu prolem proferrent.

(8) Nisi forte hanc periodum sublato præcedenti
puncto ita legas : καὶ στεναγμὸς καὶ πρόσκαιρα
δάκρυα εἰς τὴν αἰώνιον χαρὰν ἀνεκλάλητο, et ge-
mitus ac temporariæ lacrymæ conversæ sunt in sem-
piternum gaudium, quod verbis enarrari non potest.
At lectio quam retinimus. communis est codi-
cum Barb. tum Vind. Cæs.

etiam Mosaicam antecellit : illa siquidem conti-
nendis legis tabulis (extracta fuit), hæc vero Deo
excipiendo (ædificatur). Ecce navis, quæ maria
percurrit, ac pereuntom mercis fructum requirit.
Joachim vero et Anna fructum quærent humanæ
formæ, et ecce suscipiunt concham (7) quæ sine
semine cælestem illam ac pretiosissimam marga-
ritam, Christum nempe Deum nostrum, est edi-
tura. Ecce Joachim et Anna, ille quidem in monte
jejunans, hæc vero in horto multa prece Deum
exorans, obtinent receptaculum illius qui montes
constituit, et plantis hortum exornavit. Ecce in
horto de horto illo antiquo hominibus reddendo
lætum nuntium (exauditur). Ecce luctus in gau-
dium conversus est, et lamentatio in exultationem.

Ecce gemitus et lacrymæ temporariæ, gaudium vero,
quod verbis enarrari non possit, in sæcula perman-
surum (8). Ecce opprobrium (sterilitatis) sublatum ;
ecce donum quod auferri non potest, Deo obla-
tum, et in utero continens Deum, qui circumscripti
non potest. Ecce et Isaias ligneam serram, et Je-
remias cisternam cænosam, et Daniel leones, ma-
gnasque illas tribulationes oblivioni tradiderunt
ac pro nihilo habent, animo recolentes sua ipso-
rum præconia veracissima eventu fuisse comprobata (9). De beata etenim Anna ipse quoque Isaias
clamat : *Lætare, sterilis quæ nou paris* (1).
Ecce et Aaronis virga, quæ floruit, in arca un-
dequaque auro circumtecta reponitur. Et ecce alia
virga floret, non incisa neque humano sermone ef-
fabilis. Et nemo hominum eam gestare in viam
potest ; ipsa vero eum gestavit, qui portat omnia,
qui *extendit cælum sicut pellem* ^k, cujus manus *ari-
dam formaverunt* ^l.

V. O rem plane admirandam! Judas ille, qui
olim Josephum et morte eripuit, et patrem fratres-
que e diris famis angustiis liberavit, hic contumeli-
is afficitur! At fratrum invidia Josephum in re-
gem promovit; atque semen Judæ a Rubenis æ-
mine invidiose pressum ac probris afflictum, Virgi-
nem reginam ac regem æternum protulit (10).

(9) Cæs. A. in altera pericope addit particulam
negantem, et sic legit : ἰδοὺ Ἥσαϊας λέλυθεν (λέ-
λυθε) τοῦ ξυλίνου πρίονος, καὶ Ἰερεμίας τοῦ λάκκου
τῶν βορβόρων, καὶ Δανιὴλ τῶν λεόντων· καὶ τῶν
μεγάλων θλίψεων (vid. θλίψεων) ἐκείνων οὐκέτι
μνημονεύουσιν, τοῦ ἀψευδοῦς αὐτῶν κηρύγματος
πληρουμένου περὶ τῆς μακαρίας Ἄννης. *Ecce Isaias
oblitus est lignæ serræ, et Jeremias cisternæ cæ-
nosæ, et Daniel leonum; neque meminerunt amplius
magnum illarum tribulationum, postquam certis-
sima ipsorum præconia de beata Anna eventa com-
pleta sunt.* Præterea codex Barb. τὸ περὶ τῆς μα-
καρίας Ἄννης jungit cum sequentibus.

(10) Hæc ita paulo aliter in Cæs. A. Τὸ δὲ σπέρμα τοῦ
Ἰουδα φθονούμενον καὶ ὀνειδίζομενον ὑπὲρ τοῦ σπέρ-
ματος τοῦ Ρουβίμ. Ἐξ Ἰουδα παρθένου καὶ βασιλέως

Quid est, quod indignaris, o Ruben? contra stimulos calcitras. Num tibi per prophetam Deus protulit vaticinii verbum? Nonne soli Judæ dixit: *Celebra, o Juda, festivitates tuas* (11): *Ascendit enim, qui in faciem tuam afflat* ^m? Quis est hic, o propheta? Omnium, inquit, rerum Opifex, qui inspiravit Adamo spiritum vitæⁿ; qui in discipulos atque apostolos suos *insufflavit, et dixit: Accipite Spiritum sanctum* °.

VI. Sed ad propositum revertamur. In historiis duodecim tribuum Israelis (12) hæc referuntur: *Erat Joachimus valde dives, ac dona sua dupla offerebat, secum ipse inquit: Quod in oblato substantia mea superabundat, erit omni populo, et quod est pro debiti mei solutione, erit Domino Deo in meam expiationem*. Instabat autem dies solennis; et filii Israelis dona sua afferebant. At vero Ruben (13), obviam ipsi se sistens, inquit: *Non licet tibi munus tuum afferre ante alios, cum semen in Israel non suscitaveris*.

Quo probro Joachimus graviter contristatus est. Vides tristitiam secundum Deum, quæ, prout beatus Paulus docuit P, adducit vitam æternam. O incomparabilem Davidis (14) filii mansuetudinem! O viri admirabilis non fucatam innocentiam! O justæ radicis mentem divino Spiritu actam! Quamquam divitiis et nobilitate insignis et regio genere esset, non tamen cogitavit de ultione, non lutuliti contumelias: non accurrit ad forum judiciale, non imprecatus est: non minatus est plagas (15). Non objecit illud, Ego ex tribu benedicta ortum duco, tu vero ex impuro patre, qui Israelis patris nostri lectum contaminavit. Poterat sane hæc omnia Rubeni opponere; sed haudquaquam cum eo verbis conflictatus justus ille expedito propere gressu